
Rada Gminy Raków 

Radni - Sesja 

Protokół nr XVII 

XVII Sesja w dniu 29 października 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 29 października 2019 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:25 tego samego dnia 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Raków. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mirosław Ryszard Ambroziński 

2. Czesław Józef Bęben 

3. Zbigniew Wojciech Feldman 

4. Sławomir Grzegorz Gierek 

5. Małgorzata Józefa Gołyska 

6. Stanisław Wiesław Gratka 

7. Daria Anna Hamera 

8. Kazimierz Karwat 

9. Danuta Łucja Król 

10. Dorota Józefa Masternak 

11. Jerzy Kazimierz Nowak 

12. Mariusz Sławomir Ozdoba 

13. Stanisław Stemplowski 

14. Teresa Bronisława Strzelecka 

15. Jadwiga Barbara Zięcik 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Raków Sławomir Gierek. Powitał wszystkich 

zebranych.                                                                                                                                                                 

W obradach sesji uczestniczył Wójt Gminy Raków Damian Szpak, Sekretarz Krystyna Urbanowska oraz 

Sołtysi. 

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Przewodniczący stwierdził quorum. 

 

 

2. Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.                                                                                                    

2. Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad.                                                                      

3. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami.                                                               

4. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia.                                                                    

5. Informacja Wójta Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2018 r., Kierowników 

jednostek organizacyjnych, Z-cy Wójta, Skarbnika, Sekretarza oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Wójta.                                                                                                                         

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych 

za 2018 r.                                                                                                                                                                      

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego,                                                                         

b) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 



nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,                                                                              

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty,                                                                                                                                                                        

d) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Raków na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 

2023-2026”, 

8. Wolne wnioski i zapytania.                                                                                                                            

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radna Danuta Król zgłosiła wniosek o dodanie w porządku obrad jako pkt. 1  projektu uchwały                         

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Wójta Gminy Raków. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

W sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt. 1 sprawy rozpatrzenia skargi na 

działalność organu wykonawczego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, 

Dorota Józefa Masternak, Jerzy Kazimierz Nowak, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, 

Jadwiga Barbara Zięcik 

NIEOBECNI (2) 

Kazimierz Karwat, Mariusz Sławomir Ozdoba 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, 

Dorota Józefa Masternak, Jerzy Kazimierz Nowak, Mariusz Sławomir Ozdoba, Stanisław Stemplowski, 

Teresa Bronisława Strzelecka, Jadwiga Barbara Zięcik 

NIEOBECNI (1) 

Kazimierz Karwat 

 

 

 

 

3. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 



22.10.2019 r. – Nadleśnictwo Łagów - Podpisanie umowy dzierżawy gruntu celem utrzymania istniejącej 

linii wodociągowej oraz podpisanie porozumienia w sprawie zamiany działek. 

23.10.2019 r. – Urząd Marszałkowski – Spotkanie instruktażowe „Senior +”.     

23.10.2019 r. - Spotkanie z Marszałkiem Panem Markiem Jońcą. 

24.10.2019 r. – Urząd Gminy Raków – Podpisanie umowy na drogę dojazdową do pól w miejscowości  

Zalesie. 

25.10.2019 r. – Komisja Wspólna. 

25.10.2019 r. – Ślubowanie dzieci klas I ze Szkoły Podstawowej w Bardzie. 

28.10.2019 r. – Spotkanie z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiej Policji w Kielcach, dotyczyło spraw 

bieżących. 

28.10.2019 r. – Filharmonia Świętokrzyska – Świętokrzyski Laur Dobroci. Podczas którego wyróżnienie 

otrzymały Pani Paulina Szewczyk oraz Pani Grażyna Witkowska. 

Sprawy bieżące: 

W sprawie przeniesienia dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do budynku Gimnazjum propozycja 

aby wstrzymać się do momentu wyników przetargu na modernizację, który wkrótce zostanie ogłoszony. 

W dniach 23-24.10.2019 r. na rynku w Rakowie stał cytobus, dzięki któremu kobiety mogły skorzystać    

z badań. 

Radny Pan Stanisław Gratka zapytał: Czemu przetarg na modernizację budynków jest tak późno 

ogłoszony i czego dotyczyło spotkanie z Marszałkiem Panem Markiem Jońcą? 

Przetarg jest opóźniony z powodu projektanta, ale obecnie jest na etapie weryfikacji. 

Spotkanie z Marszałkiem Markiem Jońcą dotyczyło wodociągu w kierunku Rakówki z PROW-u. W tej 

sprawie został złożony projekt do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

 

4. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Wspólnej Pan Mirosław Ambroziński szczegółowo omówił projekty uchwał, 

które były analizowane podczas obrad komisji w dniu 18.10.2019 r. 

 

 

5. Informacja Wójta Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2018r., 

Kierowników jednostek organizacyjnych, Z-cy Wójta, Skarbnika, Sekretarza oraz osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta. 

Sekretarz Pani Krystyna Urbanowska przedstawiła informację o oświadczeniach majątkowych złożonych 

za 2018 r. przez osoby zobowiązane do jego złożenia. Wszystkie osoby złożyły oświadczenia majątkowe 

w ustawowym terminie. Następnie po 1 egzemplarzu wraz z kopią pit-u przekazano do Urzędów 

Skarbowych celem analizy. Oświadczenia majątkowe zostały zamieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Raków. 

 

 

 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych 



radnych za 2018 r. 

Oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 

2018 złożyli w dwóch egzemplarzach wszyscy radni w ustawowym terminie. Po 1 egzemplarzu przesłano 

do Urzędu Skarbowego w Kielcach celem weryfikacji. Oświadczenia są zamieszczone na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Raków. 

 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego. 

 

Radna Pani Danuta Król bardzo szczegółowo omówiła proces rozpatrzenia skargi na m.in. nie 

gospodarność gminy, która wpłynęła przez osobę będącą audytorem z Warszawy. Ustalono, iż nie zostały 

naruszone przepisy w kwestii postępowań na wyłonienie audytora wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 

Rakowie, jak również w kwestii innych usług możliwych do zamawiania przez organ wykonawczy.                            

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raków po przeanalizowaniu całej sprawy uznała, iż 

skarga Pani A.M. jest bezzasadna, gdyż nie doszło do naruszenia prawa. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, 

Dorota Józefa Masternak, Jerzy Kazimierz Nowak, Mariusz Sławomir Ozdoba, Stanisław Stemplowski, 

Teresa Bronisława Strzelecka, Jadwiga Barbara Zięcik 

NIEOBECNI (1) 

Kazimierz Karwat 

 

 

b) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba poprosił Pana Przewodniczącego o kilka słów wyjaśnienia mieszkańcom, 

czym podyktowana jest ta uchwała. 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek wyjaśnił, iż poprzedni projekt uchwały dotyczący podwyżki 

stawki za odpady komunalne został przez Radę odrzucony, a miały one obowiązywać w 2019 roku.        

W związku ze zmianą przepisów o gospodarce odpadami wymusza to podniesienie stawki opłat ale          

z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 roku. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba nadmienił, że kwoty podwyżki są hipotetyczne i mogą ulec zmianie, gdyż nie 

został jeszcze ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na odbiór i transport odpadów. Następnie Pan Radny 

zwrócił się z prośbą do mieszkańców o prawidłową segregację odpadów. 



Pan Przewodniczący podkreślił, że temat odpadów był poruszany na wszystkich zebraniach sołeckich. 

Radna Pani Teresa Strzelecka w swojej wypowiedzi zaznaczyła, że Pani Kierownik bardzo dokładnie ten 

temat na komisji omówiła. Natomiast oczywistym jest że podwyżka nie gwarantuje odzwierciedlenia 

rzeczywistego, dlatego też komisja ustaliła, że w przypadku bezzasadnej podwyżki stawka za odpady 

zostanie obniżona. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba zarzucił brak profesjonalizmu Pani Kierownik. 

Radna Pani Teresa Strzelecka zaprzeczyła, twierdząc, iż Pani Kierownik jest zawsze dobrze 

przygotowana. Ponadto jeśli Pan Radny Ozdoba miał jakieś wątpliwości to mógł zapytać Panią 

Kierownik. 

Pan Wójt podkreślił, iż Pani Kierownik jest wieloletnim, doświadczonym pracownikiem w gospodarce 

odpadami i doskonale wywiązuje się ze swoich obowiązków. Dlatego też zarzuty wobec Pani Kierownik 

są bezpodstawne. 

Radny Pan Stanisław Gratka zapytał Pana Wójta czy w związku z możliwością przystąpienia do 

programu dotyczącego odbioru folii i innych odpadów od rolników do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska gmina Raków również będzie przystępowała? 

Pan Wójt odpowiadając potwierdził, iż wstępne rozmowy były prowadzone i gmina Raków będzie 

przystępowała do wymienionego programu. 

 

Głosowano w sprawie: 

postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, 

Dorota Józefa Masternak, Jerzy Kazimierz Nowak, Mariusz Sławomir Ozdoba, Stanisław Stemplowski, 

Teresa Bronisława Strzelecka, Jadwiga Barbara Zięcik 

NIEOBECNI (1) 

Kazimierz Karwat 

 

 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty. 

 

Głosowano w sprawie: 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, 

Dorota Józefa Masternak, Jerzy Kazimierz Nowak, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, 

Jadwiga Barbara Zięcik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Sławomir Ozdoba 

NIEOBECNI (1) 

Kazimierz Karwat 

 

 

d) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Raków na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 

2023-2026”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Raków na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 

2023-2026”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, Sławomir Grzegorz 

Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Daria Anna Hamera, Danuta Łucja Król, Dorota Józefa Masternak, 

Jerzy Kazimierz Nowak, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Jadwiga Barbara Zięcik 

PRZECIW (1) 

Stanisław Wiesław Gratka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Sławomir Ozdoba 

NIEOBECNI (1) 

Kazimierz Karwat 

 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek wyjaśnił że w/w program nie rodzi skutków finansowych, a jest 

niezbędnym dokumentem do funkcjonowania Urzędu Gminy. 

 

 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

Radna Pani Małgorzata Gołyska zapytała czy są stosowne pozwolenia od Kuratora na przeniesienie dzieci 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do budynku Gimnazjum? 

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż zgodę Pan Kurator może wydać po podjęciu uchwały intencyjnej     

w terminie do końca lutego, a takiej uchwały nie ma. Istnieje natomiast możliwość przeniesienia dzieci na 

czas remontu. 

Sołtys miejscowości Ociesęki Pan Stanisław Michalczyk w imieniu wszystkich sołtysów zwrócił się         

z prośbą o podwyższenie diety. 

Radny Pan Mirosław Ambroziński poprosił o kruszywo oraz o oznakowanie miejsca niebezpiecznego. 

Radna Pani Danuta Król zwróciła się do Pana Wójta z prośbą o interwencję w sprawie posprzątania 



dwóch opuszczonych posesji na ulicy Bardzkiej. 

Pan Wójt odpowiadając wyjaśnił, że wyśle pracowników. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba podkreślił, iż dzieci i tak by nie przeszły do Gimnazjum, ponieważ brak jest 

uchwały intencyjnej. Następnie zapytał Pana Wójta skąd znajdą się środki na modernizację budynków, 

ponieważ kosztorys poszedł wysoko. Nadmienił, że w obecnej sytuacji budynek po Gimnazjum będzie 

stał pusty. 

Pan Wójt odpowiedział, że dzieci można by było przenieść na czas remontu szkoły planowany na Klub 

Seniora. Pracownik merytoryczny nie przygotował projektu uchwały. Sprawę modernizacji budynków 

rozstrzygnie przetarg  i wówczas Rada Gminy podejmie decyzję. Natomiast na poprzedniej sesji były 

przesunięte środki na 2020 rok na modernizację budynków. 

Pan Przewodniczący podkreślił, iż jest zaniepokojony przesuwaniem środków w budżecie, ponieważ są 

też inne mniejsze inwestycje a przetarg na nie został unieważniony i czy coś się w tym zakresie zmieni? 

Pan Wójt wyjaśnił, że inwestycje z LGD mają zostać wykonane do marca 2020 roku. 

Radna Pani Małgorzata Gołyska zapytała: który pracownik nie przygotował projektu uchwały intencyjnej? 

Pan Wójt odpowiedział, że Zastępca Wójta. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba zapytał Pana Wójta: czy to było powodem odwołania Zastępcy Wójta? 

W odpowiedzi Pan Radny usłyszał, że powodem odwołania było brak zaufania i nie miało to związku       

z nie przygotowaniem projektu uchwały. 

Radna Pani Danuta Król zapytała: czy w związku z przeprowadzką dzieci w przyszłości trzeba podjąć 

uchwałę intencyjną i czy jest pracownik do spraw oświaty. 

Pan Wójt potwierdził, że trzeba taką uchwałę podjąć, natomiast obecnie sprawami oświaty zajmuje się 

Pani Agnieszka Rejnowicz. 

Radny Stanisław Gratka poprosił o kruszywo do Papierni. Następnie zapytał: czy byłaby możliwość, aby 

autobus wjeżdżał po dzieci do Smykowa?  oraz jak został rozstrzygnięty przetarg na modernizację 

oświetlenia ulicznego? 

Pan Wójt odpowiedział, że jest możliwość wjazdu po dzieci do Smykowa. Natomiast przetarg na 

oświetlenie został przedłużony do 4 listopada, ze względu wpływających zapytań od wykonawców. 

Radny Pan Mirosław Ambroziński przedstawił sytuację mieszkańca z prośba o interwencję, na którego to 

posesję leśną zostały wyrzucone odpady. 

Pan Wójt odpowiadając wyjaśnił, że nie ma możliwości czyszczenia prywatnych posesji. 

Radna Pani Danuta Król zapytała: czy w związku z ogłoszonym przetargiem na drogi z Funduszu Dróg 

Samorządowych będą jakieś prace wykonane w tym roku? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 

Radna Pani Danuta Król przekazała informację w imieniu mieszkańców, iż są bardzo zadowoleni              

z wykonania dotychczasowej renowacji figurki na ulicy Bardzkiej. Następnie zwróciła się z wnioskiem     

o przemyślenie rozszerzenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, gdyż jest to najmniej liczna 

komisja. 

Radna Pani Małgorzata Gołyska poinformowała, że złożyła rezygnację z pełnienia funkcji 

Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych. Poprosiła o wyznaczenie nowej osoby na to stanowisko. 

Radna Pani Danuta Król wyjaśniła, iż projekt statutu został przekazany do Pani Mecenas celem 



zaopiniowania. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba zapytał Pana Wójta: co z Zespołem do Spraw Oświaty i kto będzie 

przewodniczył obradom? 

Pan Wójt odpowiedział, iż Zespół będzie funkcjonował, natomiast będzie wyznaczona nowa osoba na 

Przewodniczącego tego zespołu. Być może od nowego roku zostanie przyjęty pracownik merytoryczny 

do spraw oświaty. 

 

 

 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek zamknął obrady sesji. 

 

 

 

 

 

 

  

                                                   Przewodniczący 

                                                  Rady Gminy Raków 

                                                  Sławomir Gierek 

  

 

Przygotował(a): Anna Masternak 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


